■ ■ '"-{' ^ ■ C^h^My-

'«.í
V-i .■::f-.Wj

rJ-i^'
<" «■ ' 'f A

íCffVMíj:;7V'/-r7n

CÂMARAMUfvCif--L Ci iTAi-t^i

PROTOCOLO

:3A

2 3 M 2Í21

fts h

CAMARA
MUNICIPAL OE

ITAPEVI
INDICAÇÃO NS 2163/2021

r ' ~2i.v;i":Ni(-!t: St

3 O 2

^Í-£2''-de :r

Súmula - Índico ao Poder Execuwo Mümcipal, na
pessoa do Excelentíssimo ^^hor Igor Soares,
Prefeito Municipal, a necessidade de substituição
das lâmpadas atuais por lâmpadas de LED e a
implantação onde ainda não possuí iluminação

' V pública, em todas as ruas do Bairro Vila Olímpia,
nesta municipalidade.

K

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado o Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, a necessidade de

'Substituição das lâmpadas atuais por lâmpadas de LED e a implantação onde ainda não possui
iluminação pública, em todas as ruas do Bairro Vila Olímpia, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras: -

Esta indicação se dá pelo fato de as lâmpadas de LED serem mais claras, economizar mais
energia elétrica e ainda ter uma vida útil bem maior. Com todos esses fatores todos saem

. ganhando em benefícios, tanto o poder público, quanto as pessoas e principalmente o meio
ambiente. Mesmo sendo mais caras para aquisição e primeira implantação, esse custo é
recuperado pela economia e maior tempo de vida útil, e com isso trazendo conforto para os
moradores do bairro.

for esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres pares e
L -rr^endimenio por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

•• í ; •í».r g.-
, S. V- ; :

flí

iR. AiÁ»tioSeiigíbCcMd«d|riyde$ Neves. dô. +5511 4141-4472 iivv.".v.tam»raitapevi sp.goHbr
nnmMrt

ÍS;i

#.1

.  . i. .■

■i-
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS
;a >r.u*- - -